

Ink 2013-10-25

Dnr 1371 2013 1.2.1.

fh. Veronica
Kosberg



SÖDERMALMS STADSDELSNÄMND

2013-10-24

Erik Malm (mp) m.fl.
Anders Göransson (S) m.fl.
Gunnar Ågren (v)

Genomlysning av verksamhet Personligt ombud i stadsdelen Södermalm

Reformen personligt ombud är en sällsynt lyckad reform som kommer personer med psykisk funktionsnedsättning direkt till del. Ombuden ger stöd i vardagen och hjälper människor att få tillgång till den hjälp de har rätt att få, från kommun, landsting, arbetsförmedlingen och olika stödenheter. Utvärderingar som tidigare gjorts visar på bra resultat genom minskat antal vård dagar, och de som får denna hjälp har upplevt det mycket konkret. Statsbidraget är relativt stort per ombud.

I Stockholm har utformningen av verksamheten böljat fram och tillbaka, både i antal, placering och gällande vilka som driver. För Södermalms del finns sedan senaste omändringen bara ett enda ombud för dem som kan behöva ett ombuds hjälp i hela stadsdelen. Vi antar att detta är orimligt. Hur väl man än tycker att reguljära verksamheter ska fungera och fånga upp de som har behov finns alltid en risk att inte lyckas, eller att inte lyckas skapa den kontakt och det förtroende som behövs för att insatser verkligen ska komma den enskilde till del.

Vi önskar en genomlysning av verksamheten med personligt ombud i stadsdelen Södermalm. Det gäller dels vilka som söker sig till verksamheten och i vilken utsträckning man tvingas säga nej. Vilket utrymme finns i dagsläget för att arbeta uppsökande? Meningen är att ombuden förutom att arbeta direkt även ska kunna uppfatta systemfel och sådant som kan förbättras hos olika myndigheter. I vilken utsträckning har sådana förslag kunnat lyftas?

På vilket sätt anser det personliga ombudet på Södermalm och ombuden i övriga staden att verksamheten bör utformas för att möta de behov som finns? Vilka resurser skulle behövas? Hur ser kostnadsbilden ut i dagsläget och vilka kostnader skulle en eventuell utökning kräva för Södermalms del?

Det är också mycket angeläget att få ta del av hur brukarorganisationer med inriktning mot psykisk ohälsa ser på hur verksamheten fungerar i dagsläget och vilka förändringar de ser behov av.

Vi ser även att det kan finnas tydliga fördelar med att de personliga ombuden knyts närmare brukarorganisationerna. Vi skulle därför vilja få en genomlysning av vilka för- och nackdelar som såväl förvaltning som brukarorganisationer ser med att verksamheten är kopplad till stadsdelsförvaltningen och vilka förutsättningar som finns för att verksamheten istället drivs av någon av brukarorganisationerna eller brukarorganisationer i samverkan?